

# REPUBLIKA

Rok VIII

LÓDŹ, PIĄTEK, 4-go LIPCA 1930 ROKU.

CENA NUMERU 25 GROSZY.

Nr. 180

## 18 posłów i 15 polityków opozycyjnych przed sądem

za organizowanie kongresu krakowskiego i działalność skierowaną przeciw państwu.

Oskarżonym grozi kara więzienia do pięciu lat.

„Centrolew” złożą petycję p. Prezydentowi o zwołanie sejmiku. Ścisła współpraca chadecji z grupami lewicy i środka.

Nasz warszawski korespondent telefonuje:

Wojewoda krakowski p. Kwaśniewski, odbył w Warszawie naradę z czynnikami rządowymi a następnie powrócił do Krakowa, gdzie wczoraj zarządził zebranie przez władze administracyjne wszystkich materjałów, dotyczących kongresu krakowskiego.

Materjały te zostały w ciągu dnia wczorajszego przekazane krakowskim władzom sądowym,

KTÓRE MAJĄ WYTOCZYĆ 18 POSŁÓM NA SEJM I 15 INNYM POLITYKOM PROCES Z ART. 65 AUSTRJACKIEJ USTAWY KARNEJ.

Proces z tego artykułu rozpatrywa-

ny być musi przez sądy przysięgłe, przyczem

GROZI ON KARA OD ROKU DO 5 LAT WIEZIENIA.

Oczywiście proces ten przeciw posłom mógłby być prowadzony dopiero po wydaniu przez sejm posłów sądom, lub po rozwiązaniu sesji sejmiku, kiedy nietykalność poselska wygasa automatycznie.

### Zjazd Ch. D.

Nasz warszawski korespondent telefonuje: W najbliższą niedzielę odbędzie się w Warszawie zjazd rady naczelnej Ch. D. Zjazd rozpocznie się nabożeństwem

w kościele św. Aleksandra, a następnie w gmachu sejmiku prowadzone będą narady. Klub sejmowy Ch. D. pragnie uzyskać od rady naczelnej Ch. D. pełnomocnictwa do jeszcze bardziej ścisłej współpracy z centrolewem, aniżeli dzieje się to obecnie.

### Narady „Centrolewu” w sejmiku.

Nasz warszawski korespondent telefonuje: W kołach sejmowych na nowo odbyły się narady w sprawie złożenia p. Prezydentowi wniosku o zwołanie sesji sejmiku. O ile PPS nie miałyby nic przeciwko temu, ażeby wniosek został złożony

natychmiast, o tyle grupy chłopskie nie kwapią się do składania go, wskazując, że

OBECNE ŻNIWA ZMUSZĄ POSŁÓW CHŁOPSKICH DO POZOSTANIA NA WSI.

Według naszych informacji obawy posłów chłopskich są jednak przedwczesne... jeżeli nawet wniosek o zwołanie sesji sejmiku zostanie złożony, albowiem sesja będzie wprawdzie otwarta, ale do obrad nie dojdzie, gdyż we właściwym czasie zostanie ona zamknięta. Niema więc po co obawiać się, aby sesja sejmiku mogła posłom przeszkodzić w żniwach...

(Dalsze informacje patrz str. 6)

### Wykrycie afery szpiegowskiej na rzecz Litwy.

Wilno, 3 lipca.

W ostatnich dniach władze bezpieczeństwa na pograniczu litewskim wpadły na trop wielkiej afery szpiegowskiej, której członkowie pracowali na rzecz Litwy. Aresztowano kilkadziesiąt osób. Organizacja zbierała wiadomości z zakresu wojskowości, ponadto planowała cały szereg aktów dywersyjno-politycznych.

### Urlop wypoczynkowy min. Prystora.

Nasz warszawski kor. „Republiki” telefonuje:

Minister pracy i opieki społecznej, pfr. Al. Prystor, rozpoczął czterotygodniowy urlop wypoczynkowy, który spędzi całkowicie na Wileńszczyźnie.

Ministra Prystora zastępuje podsekretarz stanu w ministerstwie pracy i opieki społecznej, gen. dr. St. Hubicki.

### Rewanż Schmelling — Sharkey pod znakiem zażycia.

Nowy Jork, 3 lipca.

Wszelkie rokowania w sprawie rewanżu Schmelling — Sharkey zostały zerwane, albowiem zastępca Schmellinga, Jakobs odmówił podpisania układu, chociaż w kilka godzin przedtem zastępca Sharkey przyjął wszystkie warunki. Zerwanie układów nastąpiło z tej przyczyny, że Jakobs zażądał od byłego zastępcy Schmellinga, Bulowa, zrzeczenia się wszelkich roszczeń Bulow zaś odmówił zrzeczenia się wszystkich dawnych pretensyj pieniężnych.

— W katastrofie kolejowej która wydarzyła się w pobliżu Caen, według ostatnich obliczeń, zginęły 3 osoby a 20 odniosło rany ciężkie oraz 20 lżejsze.

— Z Leodjum donoszą, iż w całej okolicy szalała niezwykle gwałtowna burza, która wyrządziła znaczne szkody. Szereg ferm uległo zniszczeniu od piorunów. Dwaj robotnicy odnieśli ciężkie rany. Wiele domów i dróg stoi pod wodą.

### Krwawe starcie policji z komunistami na Górnym Śląsku.

Katowice, 3 lipca.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Na dzień 2-go lipca o godz. 4-ej pp. zwołany został w Rozdzeniu — Szopienicach za pomocą plakatów wiec komunistycznej frakcji poselskiej, który miał się odbyć pod gołem niebem na t. zw. Sokolnicy wzdłuż drogi z Szopienic do Janowa. Na wiec ten przybyło ok. 500 osób, do których zaczął przemawiać w sposób podburzający poseł do sejmiku śląskiego Józef Wieczorek, wobec czego zastępca kierownika miejscowego komisariatu wiec rozwiązał. Na wezwanie do rozejścia się zebrani odpowiedzieli rzucaniem kamieniami na funkcjonariuszy policyjnych, z których 15-tu zostało uderzonych, przyczem jeden z nich odniósł poważniejszą ciętą ranę nad czołem. Część zgromadzonych, których liczba w

międzyczasie wzrosła ponad 1000 osób, cofnęła się po pewnej chwili między po bliższe domy, skąd oprócz rzucania kamieniami dano kilka strzałów do policji. Wobec tego zaatakowani policjanci zrobili użytek z broni, dając kilka ostrzegawczych strzałów w powietrze. W czasie obustronnej strzelaniny zraniona została kulą rewolwerową Franciszka Kokot żona robotnika z Szopienic, która ma przestrzeloną lewą rękę powyżej dłoni i lewą nogę. Ranną przewieziono do szpitala. Stan jej nie jest niebezpieczny. Ponadto potrącony został przez konia Teofil Czech z Szopienic, odnosząc kilka sińców na nodze. Kilka osób odprawiono do komisariatu, skąd po przesłuchaniu wypuszczono je na wolność. O godz. 17.30 przywrócono spokój.

### Tragiczna katastrofa na jasnym brzegu.

Paryż, 3 lipca.

W pobliżu Cannes wydarzyła się wczoraj wieczorem poważna katastrofa kolejowa. Pociąg osobowy kursujący wzdłuż wybrzeża zderzył się z kolejką elektryczną. Siła uderzenia była tak wielka, że wagon motorowy kolejki elektrycznej został całkowicie strzaskany. Z pod szczątków wydobyto ciała dwóch zabitych, oraz 20 ciężko rannych. Stan kilku z nich jest beznadziejny.

### B. prezydent republiki fińskiej tworzy nowy rząd.

Helsingfors, 3 lipca

(Polska Agencja Telegraficzna)

Prezydent Republiki powierzył naczelnikowi państwa senatorowi Svinhufvudowi misję utworzenia nowego rządu. Senator Svinhufvud misję przyjął.

## Zwycięstwo Stalina na kongresie komunistycznym w Moskwie. Opozycja prawicowa poniosła porażkę.

Ryga, 3 lipca.

Według sowieckich doniesień urzędowych 16-ty kongres partji komunistycznej powziął wczoraj przed południem obszerną uchwałę, która aprobuje całkowicie politykę komitetu centralnego partji i wyraża podziękowanie kierownictwu partji ze Stalinem na czele. Uchwała podkreśla, że konsekwentne prowadzenie polityki Lenina wzmocniło znacznie międzynarodowe znaczenie Sowietów, oraz doprowadziło do wielkich sukcesów w dziedzinie uprzemysłowienia Z. S. S. R., oraz powiększyło znacznie wpływy i władzę partji komunistycznej. Rezolu-

cja kongresu zwraca się w gwałtownych wyrazach potępienia przeciwko opozycji prawicowej, oraz zapowiada jaknajostrożniejszą walkę przeciwko opozycjonistom.

Kongres zwraca się do komitetu centralnego z prośbą zastosowania ostrych represyj w stosunku do członków partji uprawiających opozycję i organizujących w łonie partji poszczególne frakcje celem przełamania t. zw. linii generalnej partji i wywołania dezorganizacji wśród komunistów.

W końcu rezolucja podkreśla, iż rząd sowiecki powinien w dalszym ciągu przeprowadzać kolektywizację rolnic-

stwa w rozmiarach jaknajszerszych oraz wyraża nadzieję, że pięcioletni plan gospodarczy zrealizowany będzie w przeciągu 4-ech lat.

Uchwała kongresu oznacza całkowicie zwycięstwo Stalina nad opozycją prawicową.

Ponieważ 16-ty kongres komunistyczny odbywał się pod znakiem walki z opozycją prawicową, uchwała kongresu udziela niejako Stalinowi nieograniczonego pełnomocnictwa dla zwalczania opozycjonistów. Przypuszczają ogólnie, że Stalin jaknajszerszej wykorzysta sytuację i zastosuje względem opozycjonistów daleko idące środki represyjne.

## Wyjazd delegacji polskiej do Berlina celem przeprowadzenia rokowań w sprawie umowy żytniej.

Nasz warsz. kor. telefonuje:  
Dzisiaj udaje się do Berlina delegacja polska, mająca podjąć dalsze rokowania z przedstawicielami Rzeszy w sprawie wspólnego eksportu żyta na rynki północne. W skład delegacji wchodzi pp. radca poselstwa berlińskiego Rzeczypospolitej Fr. Rawita-Gawronski, dr. Rościński z ministerstwa rolnictwa, naczelnik Rozenberg z ministerstwa spraw wewnętrznych i radca Wojtyna z ministerstwa przemysłu i handlu oraz dyrektor Jerzy Gościcki i senator Radomski w charakterze rzeczoznawców z ramienia Związku Eksporterów Zboża. W tym samym czasie znajdują się w Berlinie p.

minister Kwiatkowski oraz dyrektor Sokołowski, dzięki czemu członkowie delegacji polskiej będą mogli otrzymać w razie potrzeby odpowiednie wskazówki. Obrady obu delegacji będą się toczyły w dniach 5 i 6 b.m. Powrót delegacji polskiej spodziewany jest w dn. 7 b.m.

Należy zaznaczyć przytem, że zwłaszcza przedstawiciele sfer rolniczych, stojąc zasadniczo na stanowisku odnowienia umowy żytniej z Niemcami, wyrażają kategorię przekonanie, że nastąpić to winno jedynie w wypadku zupełnej zmiany jej dotychczasowej treści, dającej przewagę stronie niemieckiej.

## Anglja nie udzieli pożyczki Rumunii na rozbudowę portów.

Londyn, 3 lipca.  
Rokowania w sprawie udzielenia Rumunii pożyczki na rozbudowę portów wojennych i cywilnych na morzu Czarnym zostały zerwane.

Rozbicie rokowań tłumaczy w sferach politycznych wielką presją rządu sowieckiego na rząd Mac Donalda.

Poselstwo sowieckie w Londynie, Sokolnikow, miał oświadczyć ministrowi Hendersonowi, że udzielenie tej pożyczki

Rumunii wpłynie na oziębienie stosunków angielsko-rosyjskich.

Podobno rząd rumuński po odrzuceniu oferty przez Londyn zamierza pertraktować z syndykatem banków włoskich, na czele którego stoi były minister skarbu Volpi. Syndykat ten pracuje ściśle z amerykańską grupą „Italo-Americano”.

Pierwsza transza tej pożyczki ma wynieść 100 milionów dolarów.

## Wzmocniona obrona granic Francji po ewakuacji Nadrenji.

Paryż, 3 lipca.  
Dzisiejsze dzienniki w dalszym ciągu poświęcają przeważnie artykuły wstępne ewakuacji Nadrenji i jej konsekwencjom. W dzienniku „Figaro” Andre Chaumaix uważa, że na pierwszym planie obecnie musi być sprawa obrony granic. Sami socjaliści wobec niedawnych zwycięstw nacjonalistów niemieckich przyznają, że byłoby błędem nie do darowania zamknięcie oczu na rzeczy, które z tego tytułu grożą Andre Chaumaix zaznacza z tego powodu, że błędy polegają na tem, iż stronnictwa lewicowe, w

zapale swym do internacjonalizacji, przez jakąś dziwną niechęć do autorów traktatu pokoju zniszczyli wszystkie dobytek zwycięstwa. Niepewność jutra przestrasza dziś winowajców. Tak samo nie widzieli oni niebezpieczeństwa w roku 1914 nie zrozumieli później, bo w roku 1924 całej głębi swych błędów. Dzisiaj zapóźno już na odzyskanie na nowo utraconej płacówki w Nadrenji. Lecz nie zapóźno jest na zapewnienie egzystencji nazewnątrz silnej armii oraz na odnowienie nazewnątrz polityki sojuszu i równowagi, niezbędnej dla utrzymania pokoju.

## Kandydat na tron węgierski konferuje z dyplomatami w Genewie.

Genewa, 3 lipca.  
W nocy z niedzieli na poniedziałek przybył tu arcyksiążę Otto Habsburg, który zapisał się w jednym z małych hotelików jako ks. Otto Burboński.

Podczas dwudniowego pobytu w Genewie ks. Otto wraz z matką b. cesarza Zytą odbył szereg konferencji z wybitnymi dyplomatami i oficerami węgier-

skimi. W rokowaniach miał również brać udział pewien wyższy duchowny z Rzymu.

Jak utrzymują pogłoski, odbyły się również konferencje z wybitnymi przedstawicielami Ligi Narodów na temat objęcia przez ks. Ottona tronu węgierskiego.

„Gdy sercem kogoś chcesz obdarzyć,  
To, proszę obdarz mnie.  
Gdy zaczniesz o całusach marzyć,  
Przyjdź do mnie, czekam cię”.

Piosenka z filmu dźwiękowego „Pokusy Europy”, śpiewana przez naszego znakomitego rodaka

# IGO SYMA

Główną rolę kobiecą odtwarza

## LILJANA HARVEY

najpiękniejsza kochanka filmowa

**Wkrótce!** **Wkrótce!**  
**W DŹWIĘKOWYM KINIE „SPLENDID”**

## B. P. Juljan Neufeld

obywatel m. Tomaszowa-Mazowieckiego,

zmarł dnia 3 lipca b. r. przeżywszy lat 55.

Pogrzeb odbędzie się w Tomaszowie-Mazowieckim z domu żaloby Polna 56, dziś w piątek o godz. 5-ej po południu, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu

Matka, żona, córka, syn i rodzina.

## Niemcy chcą rozbić Paneuropę. Wskreślna odpowiedź Curtiusa na memorjał Brianda.

Berlin, 3 lipca.  
Minister spraw zagranicznych Curtius przedłożył dzisiaj gabinetowi Rzeszy projekt odpowiedzi rządu niemieckiego na memorjał Brianda w sprawie zawarcia paktu europejskiego.

Odpowiedź niemiecka będzie doręczona w Paryżu w połowie lipca.

Odpowiedź ta omówi obszernie kwestję stosunku Europy do Rosji sowieckiej i przedstawi wynikające stąd konsekwencje dla Niemiec, związanych z Sowietami sojuszem rapalskim.

Nota niemiecka będzie wstępem do stordedowania planu Brianda przy pomocy kwestji rosyjskiej.

## Oszust warszawski w Katowicach wystawiał fałszywe czeki,

Katowice, 3 lipca.  
Przed kilku miesiącami przybył do Katowic z Warszawy niejaki Marek Weiss i omotawszy kilku poważnych kupców, założył za ich poparciem firmę „Commers” trudniącą się sprzedażą samochodów i opon.

Weiss zakupywał w innych firmach katowickich części samochodowe, za któ-

re płacił fałszowanymi weksłami lub czekami bankowymi bez pokrycia.

Gdy poszkodowane firmy zwróciły się do niego o zapłatę lub zwrot towaru. Weiss ulotnił się, pozostawiając jako zastaw żonę. Firmy obliczają swe straty na 150.000 złotych.

Prokuratura wysłała za Weissem listy gończe, a żonę jego poleciła osadzić w areszcie.

## Spólny front agrarny Jugosławji i Rumunii.

Wiedeń, 3 lipca.  
(Polska Agencja Telegraficzna)  
Dzienniki wiedeńskie donoszą z Bukaresztu: Król Karol opuści w drugiej połowie lipca Bukareszt i uda się do Sinaia, gdzie ma nastąpić spotkanie z królem Aleksandrem. W Sinaia omówio na ma być potrzeba silnego frontu agrarnego między Rumunią a Jugosławją przy ewentualnym współdziałaniu Węgier. Ta pewnego rodzaju ententa agrarna nie naruszy w niczem istnienia politycznej Małej Ententy. Celem jej jest wspólna akcja wobec państw przemysłowych dla uzyskania zbytu produktów agrarnych. Rumunia i Jugosławja wystąpią wobec państw przemysłowych z gotowością zniesienia wszystkich cel ochronnych dla towarów przemysłowych, jeżeli państwa przemysłowe zgodzą się na zniesienie cel agrarnych względnie jeżeli zgodzą się na objęcie całego większego kontyngentu produktów agrarnych. W myśl tych planów mają być przeprowadzone rokowania handlowe między Jugosławją i Austrią na zupełnie nowej podstawie.

## Sołtys defraudant usiłował zbiec do Rosji.

Wilno, 3 lipca.  
Na linii granicznej w rejonie Druji patrol KOP-u ujął w chwili przekraczania granicy do Rosji sowieckiej tajemniczego osobnika, który nie chciał się wylegić.

Dopiero na posterunku, według rysopisu ustalono, że uciekinierem jest sołtys gminy Bieniakonie Walerjan Czusawa, który przed kilkoma dniami dopuścił się większej defraudacji pieniędzy gminnych i zbiegł w niewiadomym kierunku.

— Z Peshawar donoszą, iż wczoraj usiłowano wykołnąć pociąg pocztowy idący z Kalkuty, przez podłożenie w pobliżu Peshawaru bomby pomiędzy szynami. Bomba jednakże nie wybuchła.

— Z Bolonii donoszą, iż na dworcu w Sasso, położonym w odległości 18 klm. od Bolonii pociąg osobowy, idący z Medjanu, zderzył się z pociągiem towarowym 14 osób zginęło, bardzo wiele zaś odniosło rany.

## Uczeń uratował tonącego nauczyciela

Piotrków, 3 lipca.  
(Telefonem od własn. koresp.).  
W dniu wczorajszym w Przygłowie pod Piotrkowem kapotał się nauczyciel gimnazjum towarzystwa szkół średnich Kazimierz Stankiewicz. W pewnej chwili natrafił on na głębie i zaczął tonąć. Na krzyk nieszcześliwego rzucił się do wody uczeń 6-ej klasy gimnazjum towar. szkół średnich Henryk Tęczyna, który wyratował tonącego.

**Nieście pomoc  
najbiedniejszym!**

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX















# „OŚWIĘCIM”

**Zjednoczone Fabryki Maszyn i Samochodów S. A.**  
**Tel. 47. Oświęcim II. Telegr. „Famis”**

Wystawiamy na Międzynarodowej Wystawie Komunikacji i Turystyki w Poznaniu, pawilon № 13 i 19b:

**SAMOCHODY**  
**OSOBOWE**  
**CIĘŻAROWE**  
**AUTOBUSY**

**„OŚWIĘCIM - PRAGA”**  
**Przedstawicielstwa: „Oświęcim-Praga-Auto”**

**Warszawa:** Kredytowa 4. **Poznań:** Plac Wolności 11. **Kraków:** Kremerowska 6.  
**Lwów:** Jagiellońska 7. **Katowice:** Plac Wolności 9.

**OGŁOSZENIE.**

Nadzorcy sądowi firmy: Aron Birke w Alek sandrowie po uprzednim porozumieniu się z P. Sedzią Komisarzem, działając w myśl art. 4 i 40 Rozp. Prez. Rzecz. z dnia 23 grudnia 1927 roku zawiadamiają wszystkich wierzycieli tej firmy, że dnia 16-go sierpnia 1930 roku o godz. 12 w Wydziale Handlowym Sądu Okręgowego w Łodzi (plac Dąbrowskiego Nr. 5) odbędzie się ostateczne sprawdzenie wierzytelności tej firmy, a to w celu ustalenia listy sprawdzonych wierzycieli i wysokości ich roszczeń. Stawienie się z dowodami pretensji należyce poświadczonymi obowiązuje wszystkich wierzycieli, nie wyłączając tych którzy figurują w bilansie firmy. Dnia 25-go sierpnia 1930 r. lista ustalonych i sprawdzonych wierzycieli będzie wyłożona w Wydziale Handlowym Sądu Okręgowego w Łodzi i od tej daty osoby zainteresowane w terminie 7-dniowym zaskarżyć mogą postanowienie nadzorcy sądowych co do wciągnięcia wierzycieli na tę listę. Po upływie terminu sprawdzenia na listę wciągnięci będą ci wierzyciele, którzy udowodnią, że w powyższym terminie nie zgłosili swych pretensji z przyczyn ważnych i od nich niezależnych.

Nadzorcy sądowi firmy Aron Birke:  
 apl. adw. Tadeusz Klinger.  
 Łódź, ul. Narutowicza 9 tel. 167-11.  
 F. J. Landau  
 Łódź, ul. Piotrkowska 73

**OGŁOSZENIE.**

Syndyk tymczasowy masy upadłości Izaaka Rubina na mocy art. 512 K. H. podaje do wiadomości wierzycieli upadłości że Sedzia Komisarz wyznaczył nowy termin sprawdzania wierzytelności. Sprawdzenie odbędzie się w dn. 10 lipca 1930 r. o godz. 12 w Sądzie Okręgowym w Łodzi w Wydziale Handlowym przy placu Dąbrowskiego Nr. 5.

Syndyk tymczasowy  
 adw. Arno - Aleksander Dalg  
 Łódź, ul. Andrzeja 2

**OGŁOSZENIE.**

Sąd Okręgowy w Łodzi wyrokiem z dnia 27 czerwca 1930 r. zaocześnie postanowił: 1) ogłosić upadłość handlującemu Mendlowi Taubowi, 2) chwilę otwarcia upadłości oznaczyć na dzień 15 czerwca 1930 r. tymczasowo, 3) zamianować Sedzią Komisarzem Sedzię Handlowego S. Kopyńskiego, 4) zamianować kuratorem upadłości adw. T. Lipińskiego 5) oddać upadłego pod dozór policji (osadzić upadłego w areszcie dla dłużników), 6) nakazać opieczetowanie ruchomości i rzeczy upadłego, gdziekolwiek się one znajdują.

Za zgodność Kurator masy upadłości  
 Tadeusz Lipiński, adwokat  
 11-go Listopada Nr. 18.

Na mocy art. 476 i 478 K. H. wzywam wierzycieli powyższej upadłości aby w dniu 11 lipca 1930 r. o godz. 11 30 stawili się w Sądzie Okręgowym w Łodzi w Wydziale Handlowym przy placu Dąbrowskiego Nr. 5, osobiście lub przez pełnomocnika z dowodami usprawiedliwiającymi ich wierzytelności w celu wysłuchania sprawozdania kuratora masy i wyboru kandydatów na syndyków tymczasowych.

Sedzia Komisarz:  
 (-) S. Koczwiński

## Rada Nadzorcza

**SPÓŁKI AKCYJNEJ WYROBÓW BAWELNIANYCH**  
**I. K. POZNANSKIEGO W ŁODZI**

podaje do wiadomości, że w dniu 26 lipca r. b. o godzinie 11 rano w lokalu tejże Spółki Akcyjnej w Łodzi przy ul. Ogrodowej Nr. 17 odbędzie się

## Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie

z następującym porządkiem dziennym:

- 1) zagajenie i wybór przewodniczącego;
- 2) Potwierdzenie uchwały Walnego Zgromadzenia z dnia 28 czerwca 1930 r. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego w drodze nowej emisji akcji uprzywilejowanych na Zł. 6.250.000,— drogą wypuszczenia 2500 akcji imiennych uprzywilejowanych;
- 3) Zmiana artykułów 9, 12, 43, 53 i 65 statutu Spółki w związku z podwyższeniem kapitału zakładowego i wprowadzeniem akcji imiennych uprzywilejowanych

Zgodnie z § 55 statutu akcjonariusze, pragnący uczestniczyć w tym Walnym Zgromadzeniu winni nie później niż na 7 dni przed terminem Walnego Zgromadzenia złożyć swoje akcje w oryginalne na ręce Zarządu Spółki w Łodzi lub przedstawić zaświadczenie na dowód przyjęcia ich akcji na przechowanie lub na zastaw w instytucjach państwowych jak i prywatno - kredytowych, działających na mocy statutu przez Rząd zatwierdzonego.

Jeżeli zwoływane niniejszym Walne Zgromadzenie nie dojdzie do skutku w podanym terminie z powodów przewidzianych w § 57 statutu lub jeżeli na tym Walnym Zgromadzeniu nie dojdzie do powzięcia prawomocnych uchwał (§ 58 statutu), to wyznacza się drugi termin Walnego Zgromadzenia na dzień 28 lipca 1930 r. o godzinie 16-cj w tym samym lokalu i z tym samym porządkiem dziennym, przyczem zaznacza się, że zgodnie z postanowieniami powołanych wyżej §§ 57 i 58 statutu Walne Zgromadzenie w tym powtórnym terminie będzie prawomocne bez względu na ilość akcji, reprezentowanych na Walnym Zgromadzeniu, zaś uchwały tegoż Walnego Zgromadzenia będą prawomocne jeżeli zapadną zwykłą większością głosów.

Dr. med.

**Niewiażski**

specjalista chorób skórnych wenerycznych i moczopłciowych  
 ul. Andrzeja 5  
 Tel. 159-40  
 Przyjmuje od 8-11 i od 5-9, w niedziele i święta od 9-1  
 Oddzielna poczekalnia dla pań

Do akt Nr. 383 1930 r.  
**OGŁOSZENIE.**

Komornik Sądu Powiatowego w Łodzi Józef Tomaszewski, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Zachodniej Nr. 36, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 10 lipca 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Zamienhofa 6, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Andrzeja Kartasińskiego i składających się ze stołu, otomany, szafy, zegara, krzesel, oszacowanych na sumę zł. 740  
 Łódź dnia 27 czerwca 1930 r.  
 Komornik: J. TOMASZEWSKI

Dr. med.

**S. Neumark**

Choroby skórne i weneryczne, leczenie djaterymia, djaterymokoagulacja oraz lampą kwarcową  
**MONIUSZKI 5**  
 tel. 170-50.  
 Przyjmuje od 1.30 do 2.30 pp. i od 5-7 w niedzielę od 11 do 1 po poł.

Lekarz - dentysta  
**B. MARKUS-HUSBAUMOWA**  
 Piotrkowska 51  
 tel. 121-23  
 Godz. przyjęć 3-5

**Pokój umeblowany**  
 z wszelkimi wygodami przy inteligentnej rodzinie zaraz do wynajęcia ul. Wólczańska 74 m. 18.  
 Oglądać można od g. 10 rano do 1 pp.

**FLIT**  
 niszczy wszelkie owady szkodliwe  
**FLIT**  
 najlepsza ochrona od robactwa  
**FLIT**  
 w żółtej blaszance z czarną opaską

Sedzia Komisarz masy upadłości firmy Stocking (Mazo Wojsi i J. Lubiński) wyznaczył termin na 19 lipca 1930 r. o godz. 12 w południe w Sądzie Okręgowym w Łodzi, Plac Dąbrowskiego Nr. 5 w Wydziale Handlowym, dla zebrania wierzycieli tejże upadłości, celem wysłuchania sprawozdania Synd. tymcz., oraz zawarcia układu z upadłą firmą lub też zwołania wierzycieli i wyboru syndyka ostatecznego.

Sedzia Handlowy  
 (-) Kazimierz Kou  
 Za zgodność świadczy  
 Syndyk tymczasowy  
 Adwokat Rudolf Plane,  
 Łódź, ul. Cegielniana Nr. 52.

**OGŁOSZENIE.**

Nadzorca sądowy firmy L. Landau i Synowie w Łodzi, przy ul. Wólczańskiej 21 po uprzednim porozumieniu się z p. Sedzią Komisarzem działając w myśl art. 4 i 40 Rozp. Prezydenta Rz. P. z dnia 23 grudnia 1927 r. (Dz. Ust. Nr. 3/28, poz. 20) o zapobieganiu upadłości, zawiadamia wszystkich wierzycieli tej firmy, że w terminach dnia 15 i 17 lipca 1930 r. o godz. 13, w Wydziale Handlowym Sądu Okręgowego w Łodzi przy placu Dąbrowskiego Nr. 5, odbędzie się sprawdzenie wierzytelności tej firmy, a to w celu ustalenia listy sprawdzonych wierzycieli i wysokości ich roszczeń. Stawienie się z dowodami pretensji, należyce poświadczonymi, obowiązuje wszystkich wierzycieli, nie wyłączając tych, którzy figurują w bilansie firmy.

Dnia 21 lipca 1930 roku lista ustalonych i sprawdzonych wierzycieli będzie wyłożona w Wydziale Handlowym Sądu Okręgowego w Łodzi i od tej daty osoby zainteresowane mogą w terminie 7-dniowym zaskarżyć postanowienie nadzorcy sądowego co do wciągnięcia lub odmowy wciągnięcia wierzycieli na tę listę, do p. Sedzię Komisarza, który spór taki rozstrzyga w toku postępowania układowego ostatecznego.

To rozstrzygnięcie jednak nie pozbawia stron prawa wytoczenia powództwa przed Sąd właściwy.

Po upływie terminów sprawdzenia, na listę wciągnięci będą ci wierzyciele, którzy udowodnią, że w powyższych terminach nie zgłosili swoich pretensji z przyczyn ważnych i od nich niezależnych.

Nadzorca sądowy firmy L. Landau i Synowie  
 adwokat Arno Aleksander Dalg  
 Łódź ul. Andrzeja 2.

**KURSY KOSMETYCZNE D-ra Marii Lewinsonowej**  
**CEGIELNIANA 6, front i p.**  
 Informacje i zapisy codziennie wiecz. od 10-8

## KOKS

radzi zakupić najpóźniej w lipcu lub sierpniu firma

**Marceli Paweł Kochański**  
 ul. Sienkiewicza 37, Tel. 144-85

z koksowni:

„Dębieńsko” i „Królewska Huta”.

